- Utinam possem talia psallere
qualia hymnidici angelorum*
35 *<c>hori, o quam libenter me in
Tuis laudibus totum effunderem.*
Aug[ustini] Medit[at]iones], 35. cap[ut]

Poeta pragnie wychwalać Boga śpiewając psalmy, jak czynią to chóry anielskie. Powołując się na św. Augustyna, autora antologii, decyduje się na poetyckie

⁶⁴ Zob. Ociecek, *op. cit.*, s. 290.

⁶⁵ W odróżnieniu od psalmów biblijnych numery psalmów Wieszczyckiego oznaczane są cyframi rzymskimi (następujące po nich liczby arabskie wskazują wersy).

⁶⁶ Wszystkie cytaty *Augustyna św. Psalterza* w przekładzie Stephanidesa z egz. Bibl. Kórn., sygn. 1716.

konsekwencje zestawienia psalmu (zamienia „*dicere*” oryginału na „*psallere*”) z hymnem („*hymnidici angelorum <c>hori*”).

Interesująco rysuje się porównanie tekstu łacińskiego z tłumaczeniem Stefanidesa i parafrazą poetycką Adriana Wieszczyckiego. Przyjrzyjmy się tajemnicom warsztatu translatorskiego na podstawie fragmentu tekstu, który XVII-wieczny poeta zamknął w swym ps. I. Porównajmy tekst oryginału (podzielony tu według porządku strof psalmu Wieszczyckiego) z przekładami Stefanidesa i Wieszczyckiego:

Strofa 1

Domine Deus omnipotens, Rex aeternae gloriae, qui eum cognoscis beatum esse virum, qui viam peccatorum spernens, legem praeceptorum tuorum meditatur die ac nocte:

Strofa 2

doce me peccatorem tibi cum toto corde et timore et tremore fideliter servire, et vocem meam te humiliter invocantem exaudi: et ita clementissime auribus percipe verba mea; ut delinquentem in ira furoris tui non me derelinquas, ne quando ille insidians antiquissimus hostis rapiat ut leo animam meam, dum non est qui redimat neque qui salvum faciat.

Strofa 3

Sed tu, Domine, cuius nomen admirabile est in coelo et in terra, ita converte inimicum meum retrorsum, ut infirmetur et pereat a facie tua; ne unquam irretire valeat laqueis igneis animam meam, neque sulphur et spiritus procellarum obglomeret me.

Strofa 4

Sed propter inopis miseriam et gemitum pauperis nunc exurgens respice et exaudi me, Domine, quia consilium inopis et spes eius es.

Strofa 5

Fac me, Deus, ita ingredi sine macula, et operari iustitiam, ut gratia misericordiae tuae sit pars haereditatis meae. Custodi me ut pupillam oculi, et sub umbra alarum tuarum protege me: quia tu es virtus mea, firmamentum meum et refugium meum.

Strofa 6

Ab occultis meis munda me, Domine, et ab alienis parce servo tuo.

Strofa 7

Mitte mihi angelum de sancto, et desiderium animae meae tribue mihi. Libera me de ore leonis, et deduc me per semitas iustitiae tuae: ut possim ascendere in montem sanctum tuum, et stare in loco sancto tuo, innocens manibus et mundo corde.